
PROTOKÓŁ Nr 1/06

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik
w dniu 19 grudnia 2006r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Stefan Troc - Przewodniczący Rady Gminy
4. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS w Mielniku

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Jan  Weremijewicz –  Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2007r.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w następujących sprawach :

● określenia zasad udzielania dotacji z budŜetu gminy na prace konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach wpisanych  do  rejestru
zabytków połoŜonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

● zarządzenia  wyborów  sołtysów,  członków  rad  sołeckich  na  na  terenie  gminy
Mielnik.

● ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik  oraz  upowaŜnienia
Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności  w sprawach prawa
pracy wobec Wójta.

● uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2007r.

3. Sprawy róŜne.

Do punktu 1.

Komisja Rady jednogłośnie, przy obecności 11 radnych, przyjęła plan pracy Komisji
na 2007r.
Brzmi on następująco :

1. Analiza i bieŜące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy – cały rok.
2. Sprawy róŜne – cały rok.



2

I kwartał 2007r.

1. Ocena realizacji gminnego programu gospodarki odpadami.

2. Opiniowanie wykonania budŜetu za 2006r.

3. Analiza posiadanych zasobów majątkowych gminy.

4. Analiza Planu Rozwoju Lokalnego do 2008r.

II kwartał 2007r.

1. Opracowanie planu perspektywicznego rozwoju turystycznego Gminy Mielnik na lata
2008-2018.

2. Ocena przygotowania na terenie gminy do sezonu turystycznego – lato 2007.

3. Analiza dotychczasowych działań dotyczących wykorzystania wód geotermalnych.

III kwartał 2007r.

1. Opiniowanie realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2007r.

2. Analiza wykonania inwestycji i remontów za I półrocze 2007r.

3. Ocena dotychczasowego funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej.

IV kwartał 2007r.

1. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2008r.

2. Rozpatrzenie wniosków inwestycyjnych i remontowych zgłoszonych do realizacji w
2008r.

3. Zaopiniowanie projektu budŜetu gminy na 2008r.

4. Opracowanie kierunków planu zagospodarowania architektonicznego dla Mielnika i
pozostałych miejscowości.

5. Ocena przygotowania na terenie gminy do sezonu turystycznego zima 2007-2008.

Do punktu 2.

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania
dotacji z budŜetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  połoŜonych  na  terenie  gminy  Mielnik  nie
stanowiących jej własności. Wyjaśnił,  Ŝe potrzeba podjęcia tej uchwały wynika ze zmiany
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Pan Kazimierz Tobota zapytał o wysokość takiej dotacji.
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Pani Barbara Terpiłowska wyraziła obawę, Ŝe termin na złoŜenie wniosku o dotację jest
zbyt krotki.

Pan Sekretarz Gminy
Wnioskodawca  moŜe korzystać  równieŜ  z  innych  źródeł  finansowania.  W takiej  sytuacji
łączna kwota dotacji nie moŜe przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych
prac lub robót.
Jeśli  chodzi  o  termin  złoŜenia  pierwszego  wniosku  o  dotację,  to  jest  to  związane  z
uchwaleniem budŜetu  gminy na 2007r.  BudŜet  ten  planujemy uchwalić  do  końca  lutego
2007r.,  stąd  wnioski  muszą  spłynąć  wcześniej,  aby  moŜna  było  uwzględnić  ewentualne
dotacje w budŜecie gminy. Kolejne wnioski będą składane do 15 października kaŜdego roku,
poprzedzającego rok, na który udzielana jest dotacja.

Komisja Rady jednogłośnie,  przy obecności  11 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  w sprawie  kreślenia  zasad udzielania  dotacji  z  budŜetu  gminy na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków połoŜonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

(w zał. na str...........prot.)

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyborów sołtysów, członków
rad sołeckich na terenie gminy Mielnik. Poinformował o zmianach, jakie do projektu uchwały
wniosła Komisja Finansowo-BudŜetowa (dotyczyły one zmiany terminu zebrania w Mielniku,
Wilanowie i Niemirowie).

Komisja Rady jednogłośnie,  przy obecności  11 radnych,  pozytywnie  zaopiniowało
zmiany do projektu uchwały, wprowadzone przez Komisje Finansowo-BudŜetową.

Komisja Rady jednogłośnie,  przy obecności  11 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały w sprawie  wyborów sołtysów,  członków rad sołeckich na terenie gminy
Mielnik, wraz z przyjętymi wcześniej zmianami.

(w zał. na str...........prot.)

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia
Wójta Gminy Mielnik oraz upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania
czynności w sprawach prawa pracy wobec Wójta.
Proponowane wynagrodzenie Wójta :
wynagrodzenie zasadnicze - 4.300,00 zł.
dodatek funkcyjny - 1.425,00 zł.
dodatek specjalny - 1.717,50 zł. (30%)
dodatek staŜowy -    860,00 zł. (20%)

Pan Adam Tobota zgłosił wniosek, aby dodatek specjalny w wynagrodzeniu Wójta wynosił 
20 % łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Za  przyjęciem wniosku Pana Toboty opowiedziało  się  3 radnych,  przeciw było  8
radnych.
Wniosek został odrzucony.
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Komisja  Rady 8  głosami  za,  przy 3  głosach  sprzeciwu,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik  oraz
upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności w sprawach prawa
pracy wobec Wójta.

(w zał. na str...........prot.)

Pani Halina Mirowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła i
omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007r. 

Pan Jan Weremijewicz zgłosił uwagi co do pracy świetlicy socjoterapeutycznej w Mielniku.
Pan Sekretarz  wyjaśnił,  Ŝe świetlica  pracuje  w  godzinach  popołudniowych,  po  zajęciach
lekcyjnych.  Nie  zawsze  mogą  w  nich  uczestniczyć  dzieci  z  poza  Mielnika,  dlatego  teŜ
świetlica ta wychodzi w swoim działaniu poza Mielnik, organizując zajęcia w świetlicach
wiejskich w Niemirowie, Homotach, Wilanowie i Tokarach.

Komisja  Rady  jednogłośni,  przy  obecności  11  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2007r. 

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 3.

Pan Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby w sprawach wspólnych łączyć posiedzenia
komisji.

Członkowie Komisji zgodzili się z propozycją Pana Przewodniczącego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :

ElŜbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                       Jan Weremijewicz


